МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ПРИКАЗ

23.06.2015.                        х. Пролетарский                                       № 94
О назначении ответственного по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"
                На основании приказа ОО АКМР №196 от 08.06.2015 «О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" в общеобразовательных учреждениях Курского района», во исполнение Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" в Ставропольском крае , утвержденного Губернатором Ставропольского края и Постановления администрации Курского муниципального района от 04.06.2015 №460 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта 2014 года №172»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  в 2015-2016 уч.году работу по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в школе.
2. Назначить ответственным за организацию работы по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» зам.директора по ВР Пилипченко Н.П..
3. Пилипченко Н.П.:
3.1. Разработать  план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на 2015-2016 учебный год;
3.2.  Создать  рабочую группу по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;
3.3. Создать нормативно- правовую базу по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в МОУ СОШ №16.
4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                               С.Б. Григорян

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ПРИКАЗ

29.06.2015.                        х. Пролетарский                                       № 98
О введении физкультурно-спортивного комплекса "ГТО"
                В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 24 марта 2014 года №172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", Распоряжением Правительства РФ № 1165-р от 30.06.2014г. о спортивном комплексе ГТО, Постановлением Правительства РФ № 540 от 11.06.2014г. "Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "ГТО", во исполнение дальнейшего совершенствования государственной политики в области физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и укрепления здоровья обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по апробации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО (Готов к труду и обороне). (Приложение №1)
2. Утвердить план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО(Готов к труду и обороне) на 2015-2016 учебный год. (Приложение №2)
3. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы:                                  С.Б. Григорян

Приложение №1
к приказу № 98 от 29.06.2015г.

                УТВЕРЖДАЮ
Директор МОУ СОШ №16
________________С.Б.Григорян
«___»_____________2015г.

Состав
рабочей группы по апробации
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
по МОУ СОШ№16 Курского муниципального района
Ставропольского края
1. Григорян С.Б.- директор школы, руководитель рабочей группы.
2. Пилипченко Н.П.- зам. директора по воспитательной работе, заместитель руководителя рабочей группы.
3. Мурсалова О.Р.- зам.директора по УВР.
4. Ширинов И.Х.- учитель физкультуры.
5. Лышко А.В.- учитель физкультуры.
6. Антонова С.Ю.- руководитель МО начальных классов.

Приложение №2
к приказу № 98 от 29.06.2015г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор МОУ СОШ №16
________________С.Б.Григорян
«___»_____________2015г.

План мероприятий введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в МОУ СОШ №16
Курского муниципального района
Ставропольского края

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	I. Организационный этап

	1. Нормативно-правовое обеспечение введения ВФСК «ГТО»

	1.1.
	Обновление локальных нормативных актов МОУ СОШ №16 (должностные инструкции, трудовой договор и др.)
	сентябрь
2015г.
	Директор
С.Б.Григорян

	1.2.
	Создание нормативно-правовой базы введения ВФСК «ГТО»
	сентябрь
2015 г.
	Зам. директора по ВР Н.П.Пилипченко

	1.3.
	Разработка плана физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на подготовку обучающихся к выполнению нормативов комплекса ГТО
	сентябрь
2015 г.
	Зам. директора по ВР Н.П.Пилипченко; учителя физкультуры:Ширинов И.Х.,Лышко А.В.

	1.4.
	Подготовка рабочей документации по фиксированию результатов сдачи нормативов (протоколы физической подготовленности, учебные нормативы по усвоению навыков, умений и развитию двигательных качеств)
	сентябрь-декабрь
	Учителя физической культуры

	2. Материально-техническое обеспечение введения ВФСК «ГТО»

	2.1.
	Пополнение материально-технической базы для проведения физкультурно-спортивных мероприятий
	июль-декабрь
2015 г.

	Директор школы С.Б.Григорян

	3. Работа с кадрами

	3.1.
	Повышение квалификации учителей физической культуры по введению ВФСК «ГТО»
	весь период
	Зам. директора по УВР Мурсалова О.Р.

	3.2.
	Участие в обучающих семинарах разного уровня по организации и проведению тестирования и сдачи норм ГТО обучающимися
	весь период
	Учителя физической культуры

	3.3.
	Создание рабочей группы по сдаче норм комплекса ГТО в МОУ СОШ №16
	Июль 2015г.
	Зам. директора по ВР Н.П.Пилипченко

	4. Информационное обеспечение введения ВФСК «ГТО»

	4.1.
	Создание в сети Интернет на официальном сайте МОУ СОШ №16 странички о ВФСК «ГТО»
	сентябрь
2015 г.
	Учитель информатики Мурадов С.Р.

	4.2.
	Освещение сдачи норм ВФСК «ГТО» на сайте МОУ СОШ №16
	весь период
	Зам.директора по ВР Пилипченко Н.П., учитель информатики Мурадов С.Р., учителя физкультуры

	4.3.
	Создание информационного стенда по ВФСК, в целях информирования всех участников образовательных отношений о проводящихся мероприятиях по внедрению ВФСК «ГТО»
	сентябрь-октябрь
2015 г.
	Учителя физической культуры

	II. Этап поэтапного введения ВФСК «ГТО»

	1.
	Определение уровня здоровья, мониторинг заболеваемости,
определение медицинской группы
	сентябрь
2015 г.
	Классные руководители

	2.
	Формирование списков обучающихся допущенных к сдаче норм «ГТО»
	октябрь
2015 г.
	Классные руководители

	3.
	Проведение классных часов, разъяснительных бесед о предстоящем введении ВФСК «ГТО» в школе
	сентябрь-октябрь
2015 г.
	Классные руководители,
учителя физической культуры

	4.
	Проведение родительских собраний о введении ВФСК «ГТО» в школе
	сентябрь-октябрь
2015 г.
	Классные руководители

	5.
	Агитационная работа по сдаче комплекса «ГТО» и пропаганда здорового образа жизни
	весь период
	Ст.вожатая, учителя физической культуры и ОБЖ

	6.
	Организация ежемесячных активных мероприятий  (соревнования, состязания, подвижные игры)   с обучающимися
	весь период
	Классные руководители

	7.
	Проведение мероприятий для обучающихся по сдаче норм ВФСК «ГТО»
	весь период
	Учителя физической культуры

	8.
	Конкурс рисунков и плакатов  на тему «ГТО»
	февраль
2016 г.
	Учителя ИЗО, ст.вожатая

	9.
	Мониторинг результативности выполнения разных видов испытаний (тестов), нормативов и требований ВФСК «ГТО»
	апрель-май
2016 г.
	Учителя физической культуры

	10.
	Заседание рабочей группы по обсуждению результатов сдачи нормативов комплекса ГТО
	май
2016 г.
	Председатель группы - директор школы С.Б.Григорян

	11.
	[bookmark: _GoBack]Проведение церемонии награждения отличников ВФСК «ГТО»
	май
2016 г.
	 Зам. директора по ВР Н.П.Пилипченко